



## 28. Medlemsforslag om energibesparelser i Københavns Kommune (2023-0335113)

### Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger alle forvaltninger at videreføre energibesparelserne fra vinteren 2022-23, herunder de lavere indetemperaturer,
2. at Borgerrepræsentationen pålægger alle forvaltninger at sikre en god energiledelse i hele kommunen, så de energispareråd vi opfordrer borgere og virksomheder til at følge også følges i kommunen, i det omfang det er muligt. Fx at flytte strømforbrug fra dag til nat, at oplade elbiler, elcykler og maskiner om natten, at sætte opvaskemaskiner, vaskemaskiner mv. til at vaske om natten, at sætte strømspareskinner på computere mv., så der kan slukkes for al strømforbrug på én gang og at skifte til LED-pærer, hvor det ikke allerede er sket,
3. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde en sag til politisk behandling om at igangsætte en fornyet energikampagne i løbet af efterår-vinter overfor borgere og virksomheder. Forvaltningen skal i den forbindelse gå i dialog med kommunens forsyningsselskaber om et samarbejde om en sådan kampagne.

(Stillet af Enhedslisten, Konservative, Venstre, Radikale Venstre, Alternativet og Dansk Folkeparti)

### Motivering

Der er fortsat behov for at spare mest muligt på energien, da Ruslands fortsatte krig mod Ukraine medfører at der stadig er usikkerhed om fremtidens energiforsyning. Som sidegevinst er det til gavn for klimaet, når der spares på energien.

I vinteren 2022-23 hvor energipriserne var meget høje kom der nye tiltag og ny adfærd, der nedbragte energiforbruget betydeligt. Men nu hvor el-priserne er faldet, er der risiko for, at mange falder tilbage i de gamle vaner og skruer op for energiforbruget igen. Det gælder både rundt om i kommunens mange institutioner, arbejdspladser mv. og ude hos virksomheder og borgere. Derfor er der behov for at Københavns Kommune går forrest med god energiadfærd og opfordrer virksomheder og borgere til at gøre det samme.

### Beslutning

## Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 24. august 2023

SF fremsatte følgende ændringsforslag som en tilføjelse til 1. at-punkt:

”Dog kan fagudvalgene beslutte at stoppe enkelte energibesparelser, der ikke er hensigtsmæssige.”

Det af SF fremsatte ændringsforslag blev godkendt med 53 stemmer imod 0. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å, I og O.

Imod stemte: -

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget med 53 stemmer imod 1. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å og O.

Imod stemte: I.

Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Det er vigtigt, at forvaltningerne løbende er opmærksomme på, hvordan en reduktion af indetemperaturen påvirker medarbejdernes trivsel og produktivitet.”